МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ ПЕНЗЕНСКОЙ ОБЛАСТИ
(Минздрав Пензенской области)

П Р И К А З

г. Пенза

О внесении изменений в Устав государственного бюджетного учреждения
здравоохранения «Пензенский дом ребенка», утверждённый приказом

Министерства здравоохранения и социального развития
Пензенской области от 30.08.2011 № 312

(с последующими изменениями)

В соответствии с постановлением Правительства Пензенской области от
28.12.2012 № 954-пП «Отдельные вопросы исполнительных органов
государственной власти Пензенской области», руководствуясь подпунктом 3.1.8.
пункта 3.1. Положения о Министерстве здравоохранения Пензенской области,
утверждённого постановлением Правительства Пензенской области от 31.01.2013
№ 30-пП, п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить прилагаемые изменения в Устав государственного бюджетного
учреждения здравоохранения «Пензенский дом ребенка».

2. Уполномочить главного врача государственного бюджетного учреждения
здравоохранения «Пензенский дом ребенка» Павлочеву Н.Г.:

2.1. зарегистрировать в установленном порядке изменения в Устав
государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Пензенский дом
ребенка»;

2.2. внести необходимые изменения в документы, используемые в
деятельности государственного бюджетного учреждения здравоохранения
«Пензенский дом ребенка».

3. Отменить приказ Министерства здравоохранения Пензенской области от
19.03.2013 № 170 «О внесении изменений в Устав государственного бюджетного
учреждения здравоохранения «Пензенский дом ребенка», утверждённый приказом
Министерства здравоохранения и социального развития Пензенской области от
30.08.2011 №312 (сп

4. Контроль за

Министр

енениями)».
оящего приказа возложить на заместителя
тролирующего вопросы организации и

В.В. Стрючков

2

УТВЕРЖДЕНЫ
приказом Министерства

здравоохранения Пензенской области
от

ИЗМЕНЕНИЯ
в Устав государственного бюджетного учреждения здравоохранения

«Пензенский дом ребенка»

1. В пункте 1.5. раздела 1. Устава слова «и социального развития»
исключить.

2. В пункте 2.1. раздела 2. Устава слова «полномочий в сферах
здравоохранения, социальной защиты» заменить словами «полномочий в сфере
здравоохранения» в соответствующих падежах.